Является нормативным
правовым актом

ПРОЕКТ вносится
депутатом,
Председателем
Думы города
Краснояровой Н.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в некоторые решения
представительного органа
муниципального образования
городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

В целях совершенствования муниципальных правовых актов,
руководствуясь пунктом 2 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ
«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
городской округ город Сургут» (в редакции от 06.11.2019 № 505-VI ДГ)
изменение, изложив пункт 7 раздела II приложения к решению в следующей
редакции:

«7. Материальная помощь выплачивается в связи со смертью близких
родственников (родители, муж (жена), дети), наступлением юбилейной даты
(50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие) со дня рождения в размере одного
месячного фонда оплаты труда».

2. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ
«О Положении о порядке и условиях выплаты премий, денежного поощрения
по результатам работы за квартал (год), материальной помощи
и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам,
замещающим должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

2

(в редакции от 21.02.2018 № 239-VIДГ) изменение, изложив пункт 1
раздела VI приложения к решению в следующей редакции:

«1. Материальная помощь оказывается:
лицам, замещающим муниципальные должности, — в связи со смертью

близких родственников (родители, муж (жена), дети), наступлением
юбилейной даты (50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие) со дня рождения;

муниципальным служащим -  в связи со смертью близких родственников
(родители, муж (жена), дети)».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

Председатель Думы города

Н.А. Красноярова _В.Н. Шувалов
« » 2020 г. « 2020 г.